
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района 

П Р И К А З 

 

9  апреля 2021 г.                                                                                                   №  7 

с. Боровиха 
 

Об итогах проведения районных  конкурсов 

 

Согласно плана районных мероприятий на 2020 – 2021 учебный год и в целях развития 

творческого потенциала и формирования художественного вкуса у детей и юношества  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги  конкурсов: 

– районный детский фестиваль театрального творчества «Лицедеи» (приложение 1); 

- районный конкурс  исполнителей авторских литературных  произведений «Автограф» 

(приложение 2); 

- районный хореографический конкурс «Хрустальная туфелька» (приложение 3); 

- районный заочный конкурс литературного творчества «Тайны звёздных миров» 

(приложение 4). 

 

2. Провести награждение победителей, согласно протокола работы жюри.  

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 

 



Приложение 1 

к приказу №7 от 9 апреля 2021 года 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» Первомайского района 

Районный детский фестиваль театрального творчества «Лицедеи» 
9 апреля 2021 год, Боровихинский ДК 10-00 

Протокол работы жюри 

90-80 баллов – 1 место 

79-69 баллов – 2 место 

68-58 баллов – 3 место 

№ Школа, название 

коллектива, ФИ 

участника, 

Руководитель 

Название 

спектакля 

номинация 

В
ы

р
а
зи

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 и

 

эм
о
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
ст

ь
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 р
о
л

и
 

Н
а
л

и
ч

и
е 

сц
ен

и
ч

ес
к

о
й

 

к
у
л

ь
т
у
р

ы
 

О
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 

т
р

а
к

т
о
в

к
и

 в
ы

б
р

а
н

н
о
г
о
 

м
а
т
ер

и
а
л

а
 

М
у
зы

к
а
л

ь
н

о
е 

о
ф

о
р

м
л

ен
и

е 

Р
еж

и
сс

ёр
ск

о
е 

р
еш

ен
и

е 

п
о
ст

а
н

о
в

к
и

 

сц
ен

о
г
р

а
ф

и
я

 

Общи

й балл 

Мест

о 

№ диплома 

1 Д/с «Улыбка»  

(филиал МБДОУ 

Боровихинский д/с о/в 

«Солнышко») 

п.Сибирский  

Зубарева Вера 

Николаевна 

Как утёнок 

маму искал 

Музыкальны

й спектакль 

435 555 535 455 545 535 81 1 Л-01-7-

09042021 

 

 



 

 

Районный детский фестиваль театрального творчества «Лицедеи» 

9 апреля 2021 год, Боровихинский ДК 10-00 

(номинация «Художественное слово») 

Протокол работы жюри 

75-70 баллов – 1 место 

69-64 балла – 2 место 

63-58 баллов – 3 место 

№ ФИО участника Возрас

т 

Репертуар выбор 

материала, 

его 

соответств

ие 

возрасту 

исполните

ля 

Грамотность 

речи 

Актёрское 

мастерство 

Сценически

й образ 

Сценич

ность 

речи 

Общий 

балл 

Место/№ 

диплома 

1 Кучеренко София 

МАОУ «Боровихинскаясош» 

Шолон С.Г. 

7 «Доброта» 

Н.Тулупов 

555 555 344 345 454 66 2 

Л-02-7-

09042021 

2 Профатилова Елена 

МАОУ «Боровихинскаясош» 

Шолон С.Г. 

7 «Усатый 

полосатый» 

С.Маршак 

555 555 455 455 555 73 1  

Л-03-7-

09042021 

3 Фасенко Анна 

МАОУ «Боровихинскаясош» 

Шолон С.Г. 

7 «Вот какой 

рассеянный»  

С. Маршак 

555 555 455 445 555 72 1  

Л-04-7-

09042021 

4 Прахт Эмилия 
МАОУ «Боровихинскаясош» 

Шолон С.Г. 

7 «Мамины 

помощники» 

В.Тунников 

555 555 355 345 455 69 2  

Л-05-7-

09042021 



Приложение 2 

к приказу №7 от 9 апреля 2021 года 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» Первомайского 

района 

Протокол работы жюри районного конкурса  исполнителей авторских литературных  произведений 

«Автограф» 

9 апреля 2021 года 

№ ФИО участника 

Возраст 

Репертуар 

П
р
ед

ст
ав

л
ен

и
е 

(н
аз

ы
в
ае

т 

н
аз

в
ан

и
е 

п
р

о
и

зв
ед

ен
и

я
 и

 

ав
то

р
а)

-1
б

; 

 
и

н
то

н
ац

и
о

н
н

ая
  

в
ы

р
аз

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 р

еч
и

 3
б

; 

 

ар
ти

ст
и

зм
 (

в
н

еш
н

и
й

 в
и

д
, 

м
у

зы
к
а
л
ь
н

о
е 

со
п

р
о

в
о

ж
д

ен
и

е,
 ж

ес
ты

, 
м

и
м

и
к
а)

-3
б

; 

 
и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

о
ст

ь 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
ск

о
й

 м
ан

ер
ы

 -

3
б

;  
п

р
о
и

зв
ед

ен
и

е 
со

о
тв

ет
ст

в
у

ет
 

в
о
зр

ас
ту

 у
ч

ас
тн

и
к
а-

1
б

; 

 
у
р

о
в
ен

ь
 г

р
ам

о
тн

о
ст

и
, 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
л
и

те
р

ат
у

р
н

о
м

у
 

я
зы

к
у

 (
п

р
о

за
, 

п
о

эз
и

я
)-

3
б

; 

 
х
у

д
о

ж
ес

тв
ен

н
о

ст
ь
 и

 

со
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

о
ст

ь
(п

р
о

за
)-

3
б

;  
п

о
эт

и
ч

ес
к
ая

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
(п

о
эз

и
я
)-

3
б

 

О
б

щ
и

й
 б

ал
л

 

Место/№ 

диплома 

1 Эрцеговия 

Анастасия, 12л 

Сказка 

Приключения 

хомячка 

010 212 101 211 111 222 213 - 27 Участие 

А-01-7-

09042021 

2 Отмашкина 

Валерия, 13л 

Стихотворение 

«Молитва» 

111 312 311 321 111 332 - 333 40 3 

А-02-7-

09042021 

3 Ерёмина Дарья, 

7л 

Стихотворение 

«Космонавт» 

111 332 322 312 111 333 - 333 45 2 

А-03-7-

09042021 



4 Сидоренко 

Маргарита, 13л 

Рассказ 

«Потерянная 

душа» 

110 332 331 331 111 332 333 - 44 2 

А-04-7-

09042021 

5 Водневская 

София, 14л 

Стихотворение 

«Пусть будет 

счастье в мире» 

111 111 111 111 111 123 - 323 29 Участие 

А-05-7-

09042021 

6 Зудилова 

Ксения, 17л 

Сказка об 

исполнении 

желаний 

011 132 132 132 111 233 233 - 39 3 

А-06-7-

09042021 

7 Прихонтиди 

Катерина, 14л 

Рассказ «Запись 

№4» 

111 231 231 231 111 211 211 - 32 Участие 

А-07-7-

09042021 
 

51- 47 баллов – 1 место 

46 – 42 балла – 2 место 

41 – 37 баллов – 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №7 от 9 апреля 2021 года 

 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» » Первомайского района 

Районный хореографический конкурс «Хрустальная туфелька 
9 апреля 2021г. Боровихинский ДК 

Протокол работы жюри 

 

№ Школа, руководитель Исполнитель 

В
о

зр
ас

тн
ая

 к
ат

ег
о
р
и

я
 

Репертуар   Оценки за  

Т
ех

н
и

к
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

П
о

ст
ан

о
в
к
а 

та
н

ц
а 

М
у

зы
к
ал

ь
н

о
е 

со
п

р
о

в
о

ж
д
ен

и
е(

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 

м
у
зы

к
ал

ь
н

о
го

 и
 л

ек
си

ч
ес

к
о
го

 

м
ат

ер
и

ал
а 

в
о
зр

ас
тн

ы
м

 и
 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

 о
со

б
ен

н
о
ст

я
м

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
м

ат
ер

и
ал

ав
о
зр

ас
ту

 

С
ц

ен
и

ч
ес

к
и

й
 о

б
р

аз
 (

ар
ти

ст
и

зм
, 

си
н

х
р
о
н

н
о
ст

ь
, 

м
ак

и
яж

, 

п
р
и

ч
ёс

к
а,

 э
ст

ет
и

к
а 

к
о
ст

ю
м

о
в
 и

 

р
ек

в
и

зи
та

) 

О
б
щ

и
й

 б
ал

л
 

Место/№ 

диплома 

1 Д/с «Улыбка» 

(филиал МБДОУ 

Боровихинского д/с 

о/в «Солнышко») 

п.Сибирский 

Сергеева Татьяна 

Викторовна 

Анс. 

«Барбарики» 

5-7л «Мы маленькие 

дети» 

(эстрадный 

танец) 

455 545 554 554 455 70 1 

ХТ-01-7-

09042021 



2 МБУ ДО «ЦТДМ 

«Созвездие»» 

Скрыпникова Ирина 

Николаевна 

Анс. 

«Фантазёры» 

5-6л «Весёлые 

цыплята» 

(эстрадный 

танец) 

455 545 555 555 455 72 1 
ХТ-02-7-

09042021 

3  Анс. 

«Искорки» 
6-7л «Один парень 

на деревне» 

(народный) 

455 555 555 555 455 73 1 
ХТ-03-7-

09042021 
4  Анс. 

«Радуга» 

8-9л «Весёлые 

утята» 

(эстрадный 

танец) 

433 444 555 555 444 64 2 
ХТ-04-7-

09042021 

5  Анс. 

«Гармония» 

14-

15л 

«Плясовая»  

(народный) 

555 555 555 555 555 75 1 
ХТ-05-7-

09042021 
6  Анс. 

«Светлячки» 

9-

10л 

«Тарантелла» 

(народный) 

343 444 555 545 353 62 3 
ХТ-06-7-

09042021 
7  Анс. 

«Улыбка» 

11-

12л 

«По воду» 

(народный) 

555 555 555 555 555 75 1 
ХТ-07-7-

09042021 
8  Анс. 

«Радуга» 

8-9 л «Карандаши» 

(эстрадный) 

354 445 555 555 455 69 2 
ХТ-08-7-

09042021 
9  Анс. 

«Лучики» 

12-

14л 

«Волна» 

(эстрадный) 

343 444 555 535 353 61 3 
ХТ-09-7-

09042021 
10  Анс. 

«Гармония» 

14-

15л 

«Иван Купала» 

(эстрадный) 

 

555 555 555 555 555 75 1 
ХТ-10-7-

09042021 
11  Анс. 

«Парни» 

сме

ш 

«На палубе» 

(эстрадный) 

454 545 555 545 455 70 1 
ХТ-11-7-



09042021 
12  Анс. 

«Лучики» 

12-

14л 

«Птица» 

(эстрадный) 

 

444 544 555 545 453 66 2 
ХТ-12-7-

09042021 
13  Анс. 

«Капельки» 

10-

11л 

«Танцуй как 

мы» 

(эстрадный) 

353 444 555 545 354 64 2 
ХТ-13-7-

09042021 
14  Вокально-

хореографич

еский 

коллектив 

«Планета 

детства» 

сме

ш 

«Берегите 

детей» 

(эстрадный) 

334 555 555 555 454 68 2 
ХТ-14-7-

09042021 

15 МБУ ДО «ЦТДМ 

«Созвездие»» 

Крейс Татьяна 

Алексеевна 

Т.к. 

«Фиеста» 

7-9л «Полька-

бабочка» 

 

444 554 555 555 545 70 1 
ХТ-15-7-

09042021 

16   7-9л «Ложки 

деревенские» 

 

445 555 555 555 445 71 1 
ХТ-16-7-

09042021 
17   7-9л «Барбарики»  

 

445 455 555 555 445 70 1 
ХТ-17-7-

09042021 
18   сме

ш 

«Молдавский 

танец» 

(народныйй) 

445 555 555 555 545 72 1 
ХТ-18-7-

09042021 
19   сме

ш 

«Лирический с 

колокольчикам

и»  

555 555 555 555 555 75 1 
ХТ-19-7-

09042021 
20   сме

ш 

«Ниточка»  555 555 555 555 555 75 1 
ХТ-20-7-



09042021 
            

75-70 баллов – 1 место       69-64 баллов – 2место           63-58 баллов– 3 мест





 


